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W Szczecinku produkowane są płyty wiórowe z drewna odpadowego od kilkudziesięciu lat.         

Jest to najstarsza, zakupiona od polskich właścicieli i jednocześnie najbardziej ingerująca w           

środowisko fabryka Kronospanu. Zbudowana została jeszcze na przestarzałych przepisach         

prawnych. Obecne przepisy polskie i unijne sprawiły, że fabryka musi dokonać szeregu moderniza-

cji proekologicznych. Za kwotę 26 mln euro (ponad 100 mln zł) budowany jest tam filtr, który 

zmniejszy emisję pyłów i dymu do atmosfery o 98%. Filtr zacznie funkcjonować w 2018 r. w        

ramach całościowego systemu zabezpieczeń proekologicznych tzw. UTWS. 

Obecnie obowiązująca w całej Unii Europejskiej tzw. dyrektywa BAT nie pozwala na budowę      

nowych zakładów bez takich instalacji zabezpieczających atmosferę, wody i grunty.  Rada Miejska 

w Chorzelach razem z burmistrzem i mieszkańcami na pewno szczegółowo zapoznają się z nowymi 

przepisami, zanim podpiszą zgodę na produkcję każdego segmentu towarowego. Jednocześnie Rada 

Miejska w Chorzelach pracuje nad systemem zachęt dla wszystkich przedsiębiorców w gminie    

Chorzele tak, aby zachęcić firmy kooperujące z inwestorem strategicznym do rozwijania produkcji 

w formule klastra przemysłowego.  

Burmistrz i Rada Miejska w Chorzelach już w 2012 roku podjęła uchwałę o zwolnieniach z podatku 

od nieruchomości dla przedsiębiorców tworzących nowe inwestycje i miejsca pracy na terenie     

gminy Chorzele. W czerwcu podjęta została także uchwała Rady Miejskiej w Chorzelach i Rady 

Powiatu przy pozytywnej opinii Zarządu Województwa Mazowieckiego, o włączeniu terenów     

inwestycyjnych w Chorzelach do Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Gospodarczej. Każdy 

przedsiębiorca lokalizujący swój zakład w tej strefie będzie miał możliwość pomocy publicznej z 

budżetu państwa.  

   Inwestorzy w Chorzelach       

  FIRMA KTÓRA ZAPEWNI NAM ROZWÓJ 
W czerwcowej sesji Rady Miejskiej wzięli udział przedstawiciele firmy Kronospan, jednego z        

inwestorów planujących zbudować fabrykę na strefie ekonomicznej w Chorzelach. Firma jest              

największym w Europie producentem materiałów do budownictwa i materiałów meblarskich w 

oparciu o surowiec drzewny. W Chorzelach rozważa pobudowanie fabryk do produkcji sklejki oraz 

produkcji papieru meblowego (obecnie taka fabryka funkcjonuje w Poznaniu, jednak jej rozwój jest 

tam ograniczony przez okalające w bezpośrednim sąsiedztwie osiedla bloków mieszkalnych).  

W lipcu radni wybiorą się do 

Poznania i Szczecinka, aby na 

miejscu zobaczyć w jaki sposób 

funkcjonują te fabryki i jak    

oddziałują na środowisko.  

Beata Szczepankowska zapowiada, że gmina będzie tworzyć wszelkie zachęty do tworzenia miejsc 

pracy na naszym terenie, ale jednocześnie nie odstąpi nawet o krok od wymagań dotyczących 

ochrony środowiska. Dowodem priorytetu środowiskowego jest odmowa podpisania przez            

starostwo niekorzystnej umowy dla innej firmy z branży drzewnej, która chciała wykupić teren w 

Chorzelach pod spalarnię odpadów z drewna (starych mebli, słupów, lakierowanych lub klejonych 

odpadków itp.). Powiat odmówił podpisania umowy dopuszczającej tego typu działalność, przez co 

firma zainteresowała się Biskupcem, choć tam musi ponieść wielkie nakłady na uzbrojenie terenu. 

Na szczęście znakomicie uzbrojony teren strefy w Chorzelach nie musiał długo czekać na innego 

nabywcę, który tak uciążliwej działalności nie zamierza w Chorzelach prowadzić.  
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Drodzy czytelnicy, 

Czekamy na Państwa opinie, komentarze i sugestie.  
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                       Praca w Urzędzie Miasta i Gminy w Chorzelach  

W 2016 roku zaewidencjonowano 18 660 pism korespondencji przychodzącej  

do Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach. 

W minionym roku wydano 12 704 decyzje administracyjne  

oraz załatwiono 16 239 spraw wynikających z podań i wniosków. 

 

W 2015 roku zaewidencjonowano 19 572 pism korespondencji przychodzącej  

do Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach.  

W 2015 roku wydano 12 259 decyzji administracyjnych  

oraz załatwiono 16 448 spraw wynikających z podań i wniosków. 

 

                                  W 2014 roku zaewidencjonowano 18 539 pism korespondencji przychodzącej  

  do Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach.  

                                                                                                       W 2014 roku wydano 12 266 decyzji administracyjnych  

    oraz załatwiono 20 288 spraw wynikających z podań i wniosków. 

To tylko niektóre zadania realizowane w naszej gminie. 
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Gmina Chorzele w ciągu ostatnich kilku lat zyskała zupełnie nową jakość. Dwieście inwestycji w  ciągu      

sześciu lat – te liczby robią wrażenie. Dotychczasowe zmiany w naszej gminie, takie jak  przebudowa          

targowiska,  budowa strefy gospodarczej, pierwszy żłobek w powiecie, nowoczesny monitoring, nowe drogi    

i chodniki, remonty szkół i świetlic – to tylko kilka z kilkudziesięciu inwestycji zrealizowanych w ostatnim 

czasie, które pozwalają patrzeć w przyszłość z ogromną nadzieją. Dzień Samorządowca to doskonały czas 

aby podziękować wszystkim, którzy przyczyniają się do sukcesów gminy Chorzele. 

Od początku bieżącego roku trwają prace nad kilkudziesięcioma inwestycjami, dotyczą między innymi dróg, 

chodników, szkół czy świetlic. Gmina Chorzele czerpie ogromne środki zewnętrzne na realizację swoich   

przedsięwzięć. W obecnej kadencji pozyskano takie środki, przeznaczone tylko na inwestycje w kwocie ponad 

dwunastu milionów złotych! To świetny wynik, który z pewnością zwiększy się w kolejnych latach pracy     

samorządu. Nie byłoby to możliwe gdyby nie wspólna praca na różnych szczeblach administracji i organizacji 

– począwszy od Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach, poprzez Starostwo Powiatowe w Przasnyszu aż do    

Urzędu Marszałkowskiego. To dzięki nim gmina Chorzele staje się coraz piękniejsza i przyjazna mieszkańcom. 

Dlatego też burmistrz Beata Szczepankowska podziękowała przedstawicielom tychże samorządów, za pracę 

jaką każdego dnia wkładają w rozwój naszej gminy. Tempo rozwoju gminy jest bardzo dynamiczne, jednak nie 

byłoby to możliwe gdyby nie wsparcie i zaangażowanie, determinacja i pomoc na różnych szczeblach            

administracji. 

Beata Szczepankowska doceniła marszałka Adama Struzika, który z dużym zaangażowaniem i zrozumieniem 

wspiera gminne działania. W swoim przemówieniu podziękowała marszałkowi za doświadczenie                         

i profesjonalizm, zrozumienie naszych potrzeb, idei tworzenia nowych miejsc pracy, przyciągania inwestorów    

i budowy strefy gospodarczej. Serdeczne podziękowania otrzymała także wicemarszałek Janina Ewa             

Orzełowska oraz Wiesława Krawczyk, wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa  Mazowieckiego. 

Sukcesy gminy Chorzele nie byłyby możliwe gdyby starosta Zenon Szczepankowski oraz zarząd Powiatu      

Przasnyskiego: Jolanta Kaczorek, Jarosław Tybuchowski, Piotr Sekuna i Bogdan Kruszewski, a także Radni 

Powiatu przasnyskiego na czele z Markiem Walędziakiem, przewodniczącym tejże rady. Wszystkie te osoby 

otrzymały serdeczne podziękowania od Beaty Szczepankowskiej, w imieniu całej społeczności gminy.  

To właśnie dzięki pracownikom starostwa, radnym i staroście, udało się utworzyć w naszej gminie strefę      

gospodarczą, która jest ogromną szansą dla naszych mieszkańców. Dzięki niej osoby zamieszkujące naszą      

gminę, będą miały zapewnione nowe miejsca pracy, wzrośnie konkurencyjność na lokalnym rynku pracy,          

a nasza gmina czerpać będzie różnorodne korzyści. Warto także wspomnieć o Mazowieckim Centrum Sportów 

Zimowych, które cieszy się ogromnym zainteresowaniem ze strony mieszkańców. To właśnie powiat inwestuje 

w funkcjonowanie pływalni, która jest świetnym miejscem dla dzieci i młodzieży. 

Burmistrz dziękowała także księdzu Stanisławowi Dziękiewiczowi, księdzu Markowi Pszczółkowskiemu, ale 

również przedstawicielom inwestorów naszej strefy gospodarczej W szczególny sposób Beata Szczepankowska 

podziękowała Radnym Rady Miejskiej w Chorzelach na czele z Krzysztofem Milewskim. To właśnie radni 

dzięki zgodzie i popieraniu różnorodnych inicjatyw na rzecz Miasta i Gminy Chorzele, wpływają na gminne 

sukcesy. Ogromne znaczenie ma także praca urzędników Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach, którzy starają 

się pracować na rzecz gminnego rozwoju. 

autor: M.S. 
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Dbamy o środowisko 

Dbając o środowisko i zdrowie mieszkańców gminy Chorzele,           

19 maja burmistrz Beata Szczepankowska podpisała umowę z firmą     

Maków Centrobud Centrala sp. z o.o., dotyczącą usuwania i         

unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy    

Chorzele. To już kolejna taka umowa zawarta przez gminę Chorzele.  

Cena jednostkowa za demontaż, odbiór, przygotowanie do transportu, 

transport i unieszkodliwienie 1mg odpadów zawierających azbest    

wynosi 470 zł brutto. Natomiast ta sama usługa bez demontażu wynosi 

285 zł brutto. W celu realizacji tego zadania, burmistrz Beata Szczepankowska złożyła wniosek o                    

dofinansowanie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ciechanowie.      

Procentowy udział  środków WFOŚiGW w wykonaniu zadania wynosi aż 85% kosztów. Mieszkańcy naszej 

gminy zyskają zatem poczucie komfortu psychicznego i przekonanie, że żyją w okolicy przyjaznej dla ich    

zdrowia i środowiska.  

                                           Współpracujemy z fundacją „Dwór Krzynowłoga” 

W czerwcu podpisano umowy o dofinansowanie działań dla       

organizacji pozarządowych, część dotacji otrzymała fundacja 

„Dwór Krzynowłoga”. Fundacja opracowała program ciekawych          

przedsięwzięć dla mieszkańców naszej gminy.  Jednym z           

pomysłów na pobudzenie życia społeczno – kulturalnego w naszej 

gminie jest  organizacja kina plenerowego, zajęć historycznych, 

koncertów czy też wystaw tematycznych. Dzięki tym inicjatywom 

mieszkańcy będą mieć okazję uczestnictwa w ciekawych               

spotkaniach, które integrują lokalną społeczność, a jednocześnie niosą ze  sobą ciekawą wiedzę i dobre wartości, 

takie jak patriotyzm lokalny, współpraca i integracja międzypokoleniowa.  

Odwodnienie ulicy Ogrodowej  

W czerwcu odbyło się spotkanie z projektantami opracowującymi  plan 

odwodnienia ulicy Ogrodowej. To bardzo istotna dla  mieszkańców        

inwestycja, która zgodnie z zapowiedziani Beaty Szczepankowskiej,     

będzie realizowana w tym roku. Gmina zmienia się z myślą o            

mieszkańcach, wykonując kilkadziesiąt inwestycji rocznie. To bardzo     

dobry wynik, który wpływa na pozytywny wygląd naszej gminy. 

 Rusza budowa w Zdziwóju Starym! 

W lipcu rusza budowa świetlicy wraz z garażem dla OSP w   

Zdziwóju Starym. Budynek powstanie do września 2018 r.         

W czerwcu odbyło się podpisanie umowy z firmą Budmar           

z Jednorożca. Wizualizacja planowanego budynku prezentuje     

bardzo nowoczesny i funkcjonalny obiekt, przystosowany do    

potrzeb strażaków i mieszkańców, którzy będą z niego             

korzystać. W ramach umowy zostanie wykonany budynek remizy 

z funkcją magazynową, dodatkowymi pomieszczeniami użytkowymi z przeznaczeniem na świetlicę       wiejską 

oraz z budową wewnętrznej instalacji elektrycznej, budową przyłącza wodociągowego oraz zbiornika na ścieki 

o pojemności 10 m3, wraz z ogrodzeniem terenu. Inwestycja będzie piękną ozdobą i dumą naszej gminy.  

autor: Referat Promocji 
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20 czerwca mieszkańcy miasta Chorzele zebrali się w hali ZSP, aby posłuchać o planach rozwoju    

Miasta i Gminy Chorzele, w szczególności o możliwości przyłączenia do budowanej sieci gazowni-

czej oraz o planach budowy fabryk na Przasnyskiej Strefie Gospodarczej Podstrefa w Chorzelach.             

Zebranych powitała burmistrz Beata Szczepankowska. Następnie głos zabrali przedstawiciele Polskiej 

Spółki Gazownictwa z Ciechanowa: Andrzej Jaworski i Bartosz Górski. Przedstawili oni działania    

inwestycyjne dotyczące Chorzel, a także mające wpływ na  rozpoczęcie korzystania z paliwa             

gazowego na tym terenie. Równocześnie poinformowano, że poszczególne etapy prac maja zakończyć 

się pod koniec 2018 roku. Oznacza to, iż pierwsi odbiorcy gazu ziemnego będą mogli pobierać paliwo 

z sieci już na sezon grzewczy 2018/2019. 

W zakresie inwestycji znalazły się: gazociąg relacji Lekowo-Przasnysz o długości 35,8 km 

(podwyższonego średniego ciśnienia), gazociąg relacji Przasnysz-Chorzele o długości 27,9 km 

(podwyższonego średniego ciśnienia), stacja gazowa redukcyjna wysokiego ciśnienia oraz 3 stacje    

gazowe redukcyjno-pomiarowych podwyższonego średniego ciśnienia, gazociągi w Przasnyszu,    

Chorzelach o długości około 7 km (średniego ciśnienia). Na zebraniu przedstawiono proces             

przyłączenia się do sieci gazowej oraz odpowiedziano na wszelkie nurtujące uczestników pytania. 

W początkowej fazie procesu należy wystąpić z wnioskiem o udzielenie informacji na temat            

możliwości przyłączenia do sieci gazowej oraz uzyskać warunki przyłączeniowe a następnie podpisać 

umowę o przyłączenie do sieci gazowej. Przedstawiono także obowiązki stron umowy.  

Obowiązkami klienta wynikającymi z zawartej umowy o przyłączenie są: wniesienie opłaty             

przyłączeniowej wg obowiązującej w dniu zawarcia umowy przyłączeniowej taryfy dla usług           

dystrybucji paliw gazowych i usług regazyfikacji skroplonego gazu ziemnego szacunkowo jest 

2376,36 zł [brutto] – dla przyłącza gazowego o mocy przyłączeniowej do 10 m3/h i długości do 15 

m), wykonanie projektu oraz wybudowanie wewnętrznej instalacji gazowej, zakup urządzeń gazo-

wych, które docelowo będą podłączone do instalacji gazowej, wybór sprzedawcy paliwa gazowe-

go, rozpoczęcie poboru paliwa gazowego zgodnie z terminem wskazanym w umowie. 

Obowiązkami PSG w ramach zawartej umowy przyłączeniowej są: wykonanie projektu               

budowlanego sieci gazowej oraz uzyskanie wszystkich niezbędnych zgód, pozwoleń oraz praw do     

dysponowania nieruchomościami na cele budowlane, wybudowanie sieci gazowej wraz z               

przyłączami, zakup i zainstalowanie szafki gazowej, reduktora oraz gazomierza. 

Równocześnie burmistrz poinformowała o możliwości uzyskania do 75% dofinansowania (do 5 tys. zł) na 

zakup pieca przeznaczonego do odbierania paliwa gazowego.  
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Z producentem sklejki i papieru meblowego, austriacką firmą Kronospan, współpracują polskie,            

angielskie i duńskie fabryki mebli i akcesoriów do wyposażenia wnętrz. Razem mogą one utworzyć     

klaster przemysłowo-handlowy, który wzmocni gospodarkę gminy i powiatu. Starosta dziękował też za 

znakomitą współpracę samorządowi województwa mazowieckiego, samorządowi gminy Chorzele, oraz 

spółkom Skarbu Państwa, PKP, PSG, PGE. Działania władz Miasta i Gminy Chorzele przedstawiła Beata 

Szczepankowska prezentując znakomite efekty pracy w minionym roku, prace inwestycyjne dotyczące 

strefy gospodarczej, ulic, remontów oraz planowanych inwestycji. 

Przy tak wielkich inwestycjach należy jednak szczególną uwagę poświęcić ochronie środowiska.     

Podkreślił, że nie ma obaw o tę sprawę przy obecnych władzach miasta i gminy. Bardzo ważne jest, 

aby gmina wydając decyzję środowiskową, czy decyzję lokalizacyjną rozpoznała, jakie są najlepsze 

na świecie technologie w zakresie ochrony środowiska i w swoich decyzjach uwzględniła dyrektywę 

UE, tzw. dyrektywę BAT, nakazującą zastosowanie technologii o największej ochronie ekologicznej. 

Sprawa musi być stawiana bezkompromisowo, a w trudnych przypadkach należy zwrócić się o opinię 

do zewnętrznych ekspertów. 

Zebranych poinformowano, że roczne koszty ogrzewania paliwem gazowym domu o powierzchni ok 

150m2 zamkną się w okolicach 3.5 do 4.5 tys. zł łącznie z ogrzewaniem wody użytkowej                      

i podłączeniem kuchni gazowej. Cena gazu ziemnego na dzień dzisiejszy waha się w okolicach 1,6 zł/

m3 a wybór dostawcy gazu jest duży, ponieważ mamy około 80 dostawców. O strefie gospodarczej, 

zbiorniku retencyjnym i obwodnicy Chorzel mówił Zenon Szczepankowski. Starosta zapowiedział, że 

w najbliższych kilkunastu latach w Chorzelach będą wykonywane duże inwestycje prywatne               

i publiczne. Miasto i gmina może stać się jedną z najbogatszych gmin w Polsce.  

Jeśli podejdziemy do zagadnienia fachowo i w konsultacjach z mieszkańcami, to planowane fabryki 

nie pogorszą w sposób istotny środowiska, a będą przynosić wielokierunkowe korzyści na rynku     

pracy i w dochodach mieszkańców. Każdy przemysł wiąże się z pewnymi uciążliwościami. Fabryki 

budowane kilka, kilkanaście lat temu często nie miały dostępu do najnowszych technologii              

ekologicznych i te uciążliwości były większe.  

Starosta podkreślił, że dzięki strefie gospodarczej Chorzele wkrótce będą miały czynną kolej, gaz 

ziemny, dostatek prądu, dobre drogi, piękny zbiornik retencyjny, hotele, szkoły pełne dzieci i           

obwodnicę Chorzel z dodatkowym mostem, który przejmie ciężki ruch towarowy. Główny inwestor 

rozważa w pierwszym etapie zbudować w Chorzelach fabrykę sklejki oraz fabrykę papieru do oklein 

meblowych. Fabryka papieru nie produkować celulozy, jak w Ostrołęce, lecz będzie otrzymywać            

celulozę w belach z zewnątrz. Nie ma więc groźby odorowej, która jest zjawiskiem                          

charakterystycznym dla produkcji celulozy. 

Obecnie postęp w tym obszarze jest tak duży, a przepisy unijne tak restrykcyjne, że możliwe jest    

zbudowanie nawet dużych fabryk bez zauważalnych uciążliwości. Nie można tylko w żadnym     

przypadku zlekceważyć problemu. Starosta uspokajał też  istniejące firmy, które mogą niepokoić się 

o podaż pracowników. Paradoksem ekonomii jest to, że   firmy wolą lokalizować się tam, gdzie jest 

mniejsze bezrobocie. Z terenów, gdzie jest mniejsze bezrobocie nie uciekają bowiem młodzi miesz-

kańcy, tworząc z czasem znacznie większy potencjał umysłów i rąk do pracy. 
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PRZYZNANE MEDALE, ODZNAKI ORAZ ODZNACZENIA 

autor: M.S. 

W sobotę 10 czerwca odbyły się uroczyste obchody 90-lecia istnienia OSP w Rycicach. Wzięli w nich udział 

druhowie strażacy, mieszkańcy i przedstawiciele władz samorządowych. Druhowie otrzymali odznaczenia 

przyznawane za wysługę lat oraz dyplomy i podziękowania z rąk przedstawicieli władz samorządowych. 

Marszałek Adam Struzik wyróżnił straż w Rycicach Medalem Pro Mazovia za wybitne zasługi oraz całokształt 

działalności na rzecz województwa mazowieckiego. Podziękowania i życzenia złożył także starosta Zenon    

Szczepankowski. Wiele ciepłych słów skierowała do strażaków oraz ich rodzin burmistrz Beata Szczepankowska.  

– Z głębi serca pragniemy wyrazić wdzięczność i uznanie za waszą służbę na rzecz naszej Małej Ojczyzny, na 

rzecz naszej lokalnej społeczności. Każdego dnia czuwacie nad bezpieczeństwem innych ludzi, narażając przy 

tym swoje zdrowie i życie. Przez 90 lat istnienia OSP w Rycicach uratowaliście wiele ludzkich istnień oraz       

niezliczoną liczbę dobytków. Spiesząc z pomocą wykazujecie się niezwykłym profesjonalizmem, odwagą,        

męstwem, a nade wszystko bohaterstwem, na które nie każdego byłoby stać. Wasza służba i niegasnąca gotowość 

bezinteresownej pomocy zasługuje na wielki podziw i szacunek. Dziękujemy za piękną służbę Bogu, ludziom        

i Ojczyźnie. Jesteśmy wdzięczni, że mimo wielu zadań i obowiązków wciąż jesteście niestrudzeni  w swoich    

działaniach. Tym bardziej cieszymy się, że efektywną pracę umożliwił wam specjalistyczny wóz strażacki wraz    

z wyposażeniem, przekazany przez gminę Chorzele w minionym roku. Jest to jeden z najnowocześniejszych     

samochodów, z jakich korzystają druhowie strażacy w powiecie przasnyskim. Dodatkowe wyposażenie w łódź 

ratowniczą oraz specjalną przyczepę do jej przewozu, z pewnością pozwoli wam na skuteczną, a zarazem        

bezpieczną pracę, nie tylko na terenie naszej gminy, ale także w całym powiecie. Jesteśmy pełni uznania za wasz 

czynny udział w istotnych wydarzeniach państwowych i kulturalnych naszego regionu. Dziękujemy za               

zaangażowanie w działalność społeczną, za pomoc bliźniemu, za wspaniałą współpracę – mówiła burmistrz. 

Podziękowania z rąk władz samorządowych przyjął w imieniu strażaków Józef Matuszewski, prezes OSP w  Rycicach.    

Odebrał on pamiątkowy grawer, medal oraz statuetkę, a także podziękowania za wieloletnią i ofiarną służbę na rzecz gminy 

Chorzele. Docenieni zostali także druhowie strażacy, którzy otrzymali indywidualne podziękowania od władz miejskich. 

Upominki otrzymali również trzej najmłodsi druhowie ze straży w Rycicach: Konrad Waśniewski, Szymon Świątek oraz 

Arkadiusz Łazicki. Najbardziej oczekiwanym  momentem uroczystości był jednak moment odznaczeń za służbę.  

Złoty medal „za zasługi dla pożarnictwa” 
Marek Zygmunt – OSP Łaz 

Jerzy Krawczyk – OSP Rycice 

Wiesław Bober – OSP Rycice 

Srebrny medal „za zasługi dla pożarnictwa” 
Kamil Królicki – OSP Raszujka 
Mateusz Bągard – OSP Raszujka 

Krzysztof Wojciechowski – OSP Rycice 
Andrzej Świątek – OSP Rycice 

Zbigniew Waśniewski – OSP Rycice 
Waldemar Maliński – OSP Rycice 

Piotr Łazicki – OSP Rycice 
Wojciech Nidzgorski – OSP Rycice 

 

Brązowy medal „za zasługi dla pożarnictwa” 

Damian Królicki – OSP Raszujka 

Wojciech Gostkowski – OSP Łaz 

Karol Szydlik – OSP Łaz 

Mariusz Moszczyński – OSP Łaz 

Antoni Szymański – OSP Łaz 

Jan Olber – OSP Raszujka 

Tomasz Paszkowski – OSP Raszujka 
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Odznaka „Strażak Wzorowy” 

Adrian Leśniewski – OSP Rycice 

Piotr Pupek – OSP Rycice 

Kamil Suchodolski – OSP Rycice 

Robert Suchodolski – OSP Rycice 

Zbigniew Krzykowski – OSP Rycice 

Grzegorz Mostowy – OSP Rycice 

Julita Świątek – OSP Rycice 

Anna Zabielska- Łazicka – OSP Rycice 

Andrzej Aptacy – OSP Rycice 

Krzysztof Krawczyk – OSP Rycice 

Dariusz Kwiatek – OSP Rycice 

Rafał Kocenka – OSP Łaz 

Mariusz Szydlik – OSP Łaz 

Dariusz Krawczyk – OSP Łaz 

Druhowie odznaczeni za 40-letnią, 45-letnią  

i 50-letnią wysługę lat 

Michał Lubowiecki – 55 lat  służby w OSP Duczymin 

Mieczysław Sendrowski – 55 lat  służby w OSP Raszujka 

Edward Waśniewski – 50 lat służby w OSP Rycice 

Tadeusz Grabowski – 50 lat służby w OSP Raszujka 

Jan Sendrowski – 50 lat służby w OSP Raszujka 

Henryk Żabka – 50 lat służby w OSP Łaz 

Ryszard Piórkowski – 45 lat służby w OSP Duczymin 

Andrzej Wójcik – 45 lat służby w OSP Duczymin 

Eugeniusz Kawiecki – 45 lat służby w OSP Duczymin 

Andrzej Gnatowski – 45 lat służby w OSP Rembielin 

Adolf Danelski – 45 lat służby w OSP Raszujka 

Wiesław Sendrowski – 40 lat służby w OSP Raszujka 

Kazimierz Pilewski – 40 lat służby w OSP Duczymin 

Mirosław Chmieliński – 40 lat służby w OSP Duczymin 

Krzysztof Kozicki – 40 lat służby w OSP Duczymin 

Wojciech Piórkowski – 40 lat służby w  OSP Duczymin 

Jan Nidzgorski – 40 lat służby w OSP Rycice 

Druhowie odznaczeni za 25-letnią i 30-letnią  

i 35-letnią wysługę lat 

Adam Zdziarski – 35 lat służby w OSP Duczymin 

Zdzisław Zalewski – 35 lat służby w OSP Duczymin 

Jerzy Krawczyk – 35 lat służby w OSP Rycice 

Wiesław Ulatowski – 35 lat służby w OSP Łaz 

Kazimierz Berg – 35 lat służby w OSP Raszujka 

Jacek Maksiński – 30 lat służby w OSP Duczymin 

Janusz Bunalski – 30 lat  służby w OSP Duczymin 

Mieczysław Wiński – 30 lat służby w OSP Rycice 

Zdzisław Suchodolski – 30 lat służby w OSP Rycice 

Józef Matuszewski – 30 lat służby w OSP Rycice 

Jacek Karłowicz – 30 lat służby w OSP Rembielin 

Krzysztof Olszewski – 30 lat służby w OSP Rycice 

Piotr Łazicki – 30 lat służby w OSP Rycice 

Zdzisław Zuśka – 30 lat służby w OSP Łaz 

Waldemar Prząda – 25 lat służby w OSP Duczymin 

Marek Chmielewski – 25 lat służby w OSP Duczymin 

Wojciech Grabowski – 25 lat służby w OSP Raszujka 

Sławomir Olber – 25 lat służby w OSP Łaz 

Druhowie odznaczeni za 20-letnią  

i 15-letnią wysługę lat 

Marek Lubowiecki – 20 lat służby w OSP Duczymin 

Wojciech Kawiecki – 20 lat służby w OSP Duczymin 

Piotr Kawiecki – 20 lat służby w OSP Duczymin 

Krzysztof Mędrzycki – 20 lat służby w OSP Duczymin 

Paweł Kawiecki – 20 lat służby w OSP Duczymin 

Jerzy Lipowski – 20 lat służby w OSP Duczymin 

Tomasz Kawiecki – 20 lat służby w OSP Duczymin 

Andrzej Świątek – 20 lat służby w  OSP Rycice 

Waldemar Maliński – 20 lat służby w OSP Rycice 

Zbigniew Waśniewski – 20 lat służby w OSP Rycice 

Piotr Zuzelski – 20 lat służby w OSP Rycice 

Robert Sendrowski – 20 lat służby w OSP Rycice 

Wojciech Nidzgorski – 15 lat służby w OSP Rycice 

Mirosław Świrydow – 15 lat  służby w OSP Duczymin 

Jarosław Antosiak – 15 lat służby w OSP Duczymin 

Rafał Radomski – 15 lat  służby w OSP Duczymin 

Zbigniew Borowski – 15 lat  służby w OSP Duczymin 

Dariusz Brzezicki – 15 lat służby w OSP Duczymin 

Druhowie odznaczeni za 5-letnią  

i 10-letnią wysługę lat 

Adrian Leśniewski – 10 lat służby w OSP Rycice 

Robert Suchodolski – 10 lat służby w OSP Rycice 

Dariusz Kwiatek – 10 lat służby w OSP Rycice 

Grzegorz Mostowy – 10 lat służby w OSP Rycice 

Krzysztof Krawczyk – 10 lat służby w OSP Rycice 

Michał Kurek – 10 lat służby w OSP Rycice 

Kamil Suchodolski – 10 lat służby w OSP Rycice 

Zbigniew Krzykowski – 10 lat służby w OSP Rycice 

Dariusz Berg – 10 lat służby w OSP Raszujka 

Kamil Królicki – 10 lat służby w OSP Raszujka 

Dawid Bunalski – 10 lat służby w OSP Duczymin 

Jakub Dziliński – 10 lat służby w OSP Duczymin 

Wojciech Chmieliński – 10 lat służby w OSP Duczymin 

Tomasz Piórkowski – 10 lat służby w OSP Duczymin 

Tomasz Bugajski – 10 lat służby w OSP Duczymin 

Mateusz Bągard – 5 lat służby w OSP Raszujka 

Tomasz Paszkowski – 5 lat służby w OSP Raszujka 

Damian Królicki – 5 lat służby w OSP Raszujka 
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autor: A. Tańska 

Spotkania burmistrz Beaty Szczepankowskiej z sołtysami okolicznych wiosek odbywają się co kilka miesięcy.     

Ostatnie miało miejsce 5 czerwca i cieszyło się dużym zainteresowaniem ze strony przedstawicieli mieszańców         

sołectw. Tego typu zebrania, umożliwiają podtrzymywanie współpracy z sołtysami, a co za tym idzie organizowanie 

wielu przedsięwzięć, uroczystości czy inicjatyw oraz załatwienie ważnych spraw dla okolicznych mieszkańców.      

Podczas narad, Beata Szczepankowska przedstawia informacje dotyczące prac inwestycyjnych na terenie naszej    

gminy oraz zapoznaje zgromadzonych sołtysów z planami na przyszłość, związanymi z naszą gminą.  

Burmistrz dostrzega potrzebę rozmowy, dyskusji i rozwoju 

współpracy z przedstawicielami okolicznych sołectw.           

– Mój kontakt z sołtysami jest stały i sympatyczny, odbywa 

się z wzajemnym zrozumieniem i poszanowaniem. Sołtysi 

organizują spotkania z mieszkańcami w swoich wioskach, 

dzięki czemu wiele spraw jest załatwianych na bieżąco         

i szybko. Często także możemy liczyć na pomoc w            

kontaktach z mieszkańcami poszczególnych wiosek. To dla 

nas bardzo ważne, ponieważ chcemy się integrować. Radość 

z tej integracji widać zwłaszcza podczas wspólnych imprez 

takich jak Turniej Wsi, dożynki czy inne imprezy             

plenerowe. Tam gdzie sołtys jest dobrym liderem, umiejącym pociągać innych w słusznym celu, tam zmienia się 

życie całej wioski. Czasem wystarczy jedna taka aktywna osoba, aby zmotywować całą społeczność, dodać      

odwagi i energii do działania. Cieszę się, że mamy tylu wspaniałych sołtysów – przyznaje Beata Szczepankowska. 

Na czerwcowej naradzie burmistrz przedstawiła informacje z   

bieżącej działalności. W spotkaniu wziął udział także Grzegorz   

Iwosa, główny specjalista ds. związanych z centralizacją podatku 

VAT w gminie Chorzele, przedstawił  sołtysom informacje          

z zakresu zakupu paliw dla potrzeb gospodarstw rolnych. Temat 

ten cieszył się dużym zainteresowaniem. Przedstawiciele    

mieszkańców wsi poświęcili mu wiele uwagi, zadawali liczne 

pytania, na które otrzymali wyczerpujące odpowiedzi. Sołtysi 

dopytywali o kwestie związane z rozliczaniem, opodatkowaniem                          

i zabezpieczeniem paliw. Następnie została omówiona sprawa   

organizacji dożynek gminnych i wojewódzkich w bieżącym     

roku. Te drugie odbędą się w Przasnyszu, co jest wielkim wyróżnieniem dla powiatu. Kolejny punkt narady został 

poświęcony informacji na temat rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie środków          

związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków. W związku z ogólnopolskimi ostrzeżeniami         

dotyczącymi inwazji kleszczy, sołtysi zostali uświadomieni o zagrożeniach niesionych przez te zwierzęta.     

Zwrócono szczególną uwagę na groźne choroby, jakie może wywołać ukąszenie kleszcza oraz na stosowanie    

koniecznej ochrony. Harmonogram narady przewidywał także czas na wszelkiego typu zapytania i wolne wnioski. 

Wszystkie nurtujące kwestie i prośby poszczególnych sołectw zostały wnikliwie omówione i przeanalizowane.  

Poprzez spotkania z sołtysami burmistrz bliżej 

poznaje potrzeby i oczekiwania mieszkańców               

okolicznych wiosek, a także zacieśniane są   

więzi współpracy. Czerwcowe narady sołtysów     

umożliwiły również przedstawienie informacji, 

które są istotne dla miejscowych rolników,         

w trosce o dobro ich gospodarstw rolnych.        

Beata Szczepankowska przyznaje, że cieszy się, ponieważ w gminie jest tylu zorganizowanych, odpowiedzialnych        

i zaradnych sołtysów. Potrafią oni integrować daną społeczność, ale także rozwiązywać problemy we własnym             

środowisku, tworząc atmosferę współpracy i sąsiedzkiej pomocy. Burmistrz dodaje, że w ten sposób możemy tworzyć 

silną wspólnotę, która razem zdobywa sukcesy i pokonuje przeciwności. Jednym słowem: nasi sołtysi są niezastąpieni!  
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Nowe chodniki i znaki graniczne 

W dniu 9 czerwca została podpisana umowa  na budowę chodnika w Zarębach. Przetarg wygrała  firma       

Bruk-pol Grzegorz Musiński. Gmina Chorzele podpisała również umowę na realizację budowy chodnika                    

w Rycicach.  Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Drew – Kos Dariusz Różycki. 

Inwestycje w Zdziwóju Starym i Krukowie 

Budowa świetlicy z garażem dla OSP w Zdziwóju Starym zostanie połączona z budową przyłącza                 

wodnokanalizacyjnego oraz zbiornika bezodpływowego na ścieki o pojemności 10m3 wraz z ogrodzeniem      

terenu. Na realizację tego zadania złożono pięć ofert. Komisja Przetargowa wybrała najkorzystniejszą ofertę. 

Natomiast jeśli chodzi o budowę kontenerowej stacji podnoszenia ciśnienia wraz ze zbiornikiem betonowym w 

Krukowie, nadal nie zgłosił się właściwy wykonawca mogący zająć się tą inwestycją.  

Remonty w naszych szkołach 

W związku z remontem sali gimnastycznej w Zarębach został już wybrany wykonawca firma Bud Sport.         

Od 3 lipca planowane jest rozpoczęcie prac, tak aby we wrześniu uczniowie mieli zapewnione komfortowe     

warunki do uprawiania sportu. Jeśli chodzi o remont dachu gimnazjum w Chorzelach przetarg wygrała firma El. 

Energy Robert Wróbel. Umowę z wykonawcą podpisano 30 maja.  

Remonty dróg 

W kwietniu została podpisana umowa z firmą Usługowo Handlową Jacka Maksińskiego o naprawę dróg        

żwirowych i gruntowych na terenie miasta i gminy Chorzele. W maju podpisano umowę na wykonanie          

dokumentacji projektowej z firmą Biuro Projektów Drogowo – Mostowych Tomasz Kowieszko na kwotę 

129 027,00 zł. Chodzi o rozbudowę drogi gminnej na odcinku Gadomiec  Chrzczany – Gadomiec Miłocięta     

w kierunku Łazu i Dąbrowy. Prowadzona jest również procedura  na wykonanie szacunkowej wyceny            

wykonania dokumentacji projektowo – kosztorysowej na rozbudowę drogi w Jedlince i przebudowę drogi         

w Bogdanach Małych. W kwietniu została podpisana umowa z firmą Budomost na wykonanie remontów    

cząstkowych istniejącej nawierzchni dróg  gminnych na terenie miasta i gminy Chorzele. 

Budowa sieci kanalizacji w Chorzelach  

Przetarg na budowę sieci kanalizacji sanitarnej wygrała firma Multi-kom Andrzej Nakielski. Umowę  podpisano 

7 czerwca.  Zadanie realizowane jest w celu podłączenia kanalizacji dla chorzelskiej strefy ekonomicznej. Został 

również uzupełniony wniosek o dofinansowanie w formie pożyczki projektu budowy kanalizacji sanitarnej     

grawitacyjno - tłoczonej w Chorzelach, Bagienicach, Budkach i Opaleńcu. W chwili obecnej gmina czeka na 

decyzję rady Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.  

Gospodarka komunalna  

Został wybudowany wodociąg i przyłącze w Opaleńcu oraz przyłącze wodociągowe do projektowanej fontanny, 

przy ulicy Grunwaldzkiej. Zostały również dokonane prace związane z koszeniem trawników w Chorzelach 

oraz sprzątanie poboczy dróg dojazdowych. W Bagienicach odbyła się wycinka drzew i krzewów. Przeprowa-

dzony został również roczny przegląd obiektów gminnych w zakresie budowlanym, sanitarnym i  kominiarskim.      

Obsługa oczyszczalni ścieków w Chorzelach oraz stacji uzdatniania wody odbywa się bez zarzutu. 

Pomnik królowej Bony  

Na spotkaniu z Markiem Zalewskim – artystą, plastykiem omówiono szczegóły dotyczące    

wykonania herbu Chorzel oraz pomnika królowej Bony z brązu, który zostanie usytuowany na 

skwerku przy ulicy Grunwaldzkiej. Pomnik będzie wyjątkową ozdobą naszego miasta, swoistą 

wizytówką promującą naszą gminę. W lipcu planowane jest uroczyste odsłonięcie pomnika w 

centrum miasta.  

autor I. Oleksik 
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autor:  A. Tańska 

18 maja 2017 roku po raz kolejny Publiczne Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach zorganizowało na 

stadionie Miejskim w Chorzelach „Bieg ku Świętości”. Nad uroczystością  patronat sprawowała Beata                 

Szczepankowska, Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele i ksiądz Stanisław Dziękiewicz, proboszcz parafii                  

pw. Świętego Mikołaja w Chorzelach. To sportowe święto z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością 

wśród mieszkańców naszej gminy.  

W hołdzie świętemu Janowi Pawłowi II w tym roku pobiegło łącznie aż 367 uczestników począwszy od       

przedszkolaków, uczniów ze szkół gminy Chorzele, aż po osoby dorosłe. Wszyscy zgromadzeni na stadionie 

chcieli w ten sposób uczcić III rocznicę kanonizacji patrona chorzelskiego gimnazjum. Ale to nie wszystko.      

Jak podkreślają organizatorzy jednym z głównych celów biegu jest propagowanie aktywności fizycznej                 

i zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży. 

Imprezę rozpoczęła uroczysta msza święta, której przewodził ksiądz proboszcz. 

Następnie wszyscy zgromadzeni udali się na stadion w Chorzelach, gdzie podję-

to zmagania sportowe. Łącznie utworzono dziewięć grup, uwzględniając wiek i 

płeć zawodników. I tak, zwycięzcami w odpowiednich kategoriach zostali: 

Przedszkolaki 3-4 lata- 

 dystans 200 m 
Miłosz Jeziorek 

Weronika Werder 

Daria Rapacka 

Przedszkolaki  5-7 lat 

- dystans 200 m 
Szymon Sokołowski 

Iwona Gadomska 

Kinga Kobus 

Szkoła podstawowa kl. I- III  

dziewczęta i chłopcy- 

 dystans 600 m 
Jakub Niksiński 

Igor Pogorzelski 
Tomasz Grabowski 

Szkoła podstawowa kl. IV- VI 

dziewczęta- dystans 800 m 
Maja Przybyłek 

Viktoria Arandelovic 

Julia Kucińska 

Szkoła podstawowa kl. IV-

VI chłopcy- dystans 800 m 
Patryk Pysznik 

Dawid Sławski 

Kacper Rzepiński 

Gimnazja dziewczęta- 

dystans 1000 m 
Kamila Cichowska 

Paulina Antosiak 

Katarzyna Cichowska 

Gimnazja chłopcy- 

dystans 1000 m 
Dominik Sędrowski 

Damian Kaczmarczyk 

Paweł Zbrzeźniak 

Szkoły średnie i dorośli- 

kobiety- dystans 1000 m 
Izabela Dymerska 

Natalia Rykowska 

Julia Jakubowska 

Szkoły średnie i dorośli- 

mężczyźni- dystans 2000 m 
Tomasz Filipowicz 

Michał Kuciński 

Emil Nowicki 

Zwycięska trójka biegaczy z każdej kategorii wiekowej otrzymała z rąk burmistrza Beaty Szczepankowskiej,       

przewodniczącego rady Krzysztofa Milewskiego oraz proboszcza parafii w Chorzelach księdza Stanisława          

Dziękiewicza medale i dyplomy. Pozostali uczestnicy biegu otrzymali pamiątkowe odznaczenia z wizerunkiem   

świętego Jana Pawła II. Wszyscy opuszczali stadion z uśmiechem na twarzy, wiedząc, że nie tylko spędzili ten czas 

w sposób przyjemny i pożyteczny, ale również wzięli udział w istotnym wydarzeniu dla naszego regionu. Bieg ku 

świętości oprócz potrzeby aktywności fizycznej oraz zdrowego stylu życia uczy współpracy z innymi, wytrwałości   

w dążeniu do wyznaczonego celu, dodaje pewności siebie, łączy pokolenia oraz wzmacnia więzi społeczne            

mieszkańców gminy.  
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Przygotowana została także część artystyczna, która zachwyciła zebranych. Goście ze wzruszeniem oglądali     

występy uczniów, zwłaszcza gimnazjalistów, którzy przygotowali układ taneczny. W części tanecznej wystąpili: 

Maja Olber, Anna Gadomska, Wiktoria Dzieżyk, Wiktoria Piórkowska, Karolina Nasiadka, Aleksandra           

Gadomska, Michał Garliński, Adam Pszczółkowski, Jan, Nieliwodzki, Dariusz Bartołd, Łukasz Cichowski oraz 

Arkadiusz Pelak. Opiekę nad tancerzami sprawowali Beata Gałażewska i Małgorzata Ladzińska. Montaż słowno 

– muzyczny pod opieką Ewy Rapackiej i Izabeli Betcherskiej zaprezentowałi: Aleksandra Jeziorek, Tomasz     

Folga, Julia Jaguszewska, Kornelia Wilkowska, Jakub Purzycki, Małgorzata Rasińska, Antoni Tadra, Kornelia 

Oleksik, Maria Mikołajewska, Michał Garliński, Jan Nieliwodzki, Filip Krysik i Adam Pszczółkowski.           

Wystąpił również chór, w którego skład wchodzili: Maja Olber, Wiktoria Grabowska, Amelia Drężek, Zuzanna 

Pragacz, Zuzanna Radomska, Karolina Łożyńska, Adriana Szyjka, Oliwia Ciuchta, Zuzanna Bochenek,           

Anna Gadomska oraz Kornelia Oleksik. Wspaniały występ chóru przygotowała  Barbara Milewska. 

autor: I. Oleksik 

Nagrodzeni zostali również  uczniowie, którzy wykazali się wzorową postawą 

uczniowską i wysokimi wynikami w nauce, byli to:  Adrianna Szyjka (uczeń kl. 

IIIa ) oraz Miłosz Milewski (uczeń kl.IIIa), którzy odebrali podziękowania od 

Beaty Szczepankowskiej. Nagrodzeni gimnazjaliści odznaczają się              

szczególnym zaangażowaniem i pracowitością oraz wrażliwością na krzywdy 

innych. Swoim postępowaniem umacniają wartości jakie reprezentował sobą 

patron szkoły Jan Paweł II.  Nagrodę Dyrektora Szkoły otrzymali nauczyciele: 

Andrzej Danelski, Anna Smolińska, Barbara Milewska oraz Agnieszka           

Rykowska (sekretarz szkoły). Wszystkie te osoby  wkładają wiele serca oraz 

swoich umiejętności w pracę na rzecz szkoły. 

W tym roku Święto Szkoły w gimnazjum połączono z obchodami 17 rocznicy 

nadania szkole i sztandarowi imienia Papieża Jana Pawła II. Tego dnia        

wręczono nagrody dla uczniów i nauczyciela, który wykazał się szczególną 

pracą na rzecz szkoły. Nagrodę z rąk burmistrz Beaty Szczepankowskiej   

otrzymał nauczyciel Michał Zawojek za szlachetną pracę na rzecz dbania         

o dobre imię szkoły. Nagrodzony jest bardzo zaangażowany w wychowanie     

i edukację swoich podopiecznych, ma indywidualne podejście do każdego 

ucznia, dzięki czemu odnoszą oni sukcesy sportowe  na szczeblu gminnym, 

powiatowym, a nawet ogólnopolskim. Swoją pasją i poświęceniem  przyczynił 

się również do rozsławiania talentów naszych wspaniałych uczniów. Należą 

mu się również słowa uznania  za  pomoc i opiekę dla uczniów będących       

w trudnej sytuacji materialnej oraz za czynny udział w procesie pozyskiwania 

przez szkołę środków zewnętrznych na realizację programów oświatowych. 

Nagrodzeni zostali również  uczniowie, którzy wykazali się wzorową postawą 

uczniowską i wysokimi wynikami w nauce, byli to:  Adrianna Szyjka (uczeń kl. 

IIIa ) oraz Miłosz Milewski (uczeń kl.IIIa), którzy odebrali podziękowania od 

Beaty Szczepankowskiej. Nagrodzeni gimnazjaliści odznaczają się              

szczególnym zaangażowaniem i pracowitością oraz wrażliwością na krzywdy 

innych. Swoim postępowaniem umacniają wartości jakie reprezentował sobą 

patron szkoły Jan Paweł II.  Nagrodę Dyrektora Szkoły otrzymali nauczyciele: 

Andrzej Danelski, Anna Smolińska, Barbara Milewska oraz Agnieszka           

Rykowska (sekretarz szkoły). Wszystkie te osoby  wkładają wiele serca oraz 

swoich umiejętności w pracę na rzecz szkoły. 
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Gimnazjaliści z Krzynowłogi Wielkiej na konkursie recytatorskim w Przasnyszu 

30 maja odbył się powiatowy konkurs poezji Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, jednego                    

z największych przedstawicieli czasów wojny i okupacji. Jurorzy mieli okazję wysłuchać pięknej 

recytacji również naszych uczniów: Kingi Borowej, która zajęła II miejsce w tym konkursie              

i Jakuba Borowego. Niepowtarzalna interpretacja i wyjątkowe wrażenie artystyczne to atuty         

naszych recytatorów, wielokrotnych laureatów różnych konkursów. 

Tajemnice tortów  

Temat tortów jest zawsze na topie – coraz więcej bowiem osób próbuje swoich sił w sztuce pieczenia i ozdabiania 

tortów. Pomijając kwestię biszkoptu, problemem wydaje się być kwestia smaku    

tortu. Istnieje wiele przepisów na kremy – od podstawowych na bazie śmietany lub 

masła, po te bardziej wyrafinowane jak czekoladowy z whisky czy też wiśniowy.    

W dniach 19 -20 maja swoich sił w pieczeniu tortów próbowali uczniowie Zasadni-

czej Szkoły Zawodowej – kucharz. Były to zajęcia    pt.: „Tajemnice tortów” w ra-

mach projektu edukacyjnego „Dobre kwalifikacje i zatrudnienie”. Uczniowie pod kierunkiem Moniki Kłodowskiej 

przygotowywali po dwa torty. Musieli wykazać się zarówno wysokimi umiejętnościami  jak i kreatywnością oraz 

poczuciem estetyki. Torty były pyszne i dopracowane w każdym calu.  

Wycieczka Zespołu Szkół w Krzynowłodze Wielkiej 

Od 29 maja do 2 czerwca uczniowie Zespołu Szkół w Krzynowłodze Wielkiej wzięli udział w wycieczce szlakiem:    

Częstochowa - Wadowice - Kraków - Zakopane - Tatralandia - Wieliczka, pod opieką pań: Izabeli Berg, Joanny          

Morawskiej, Elżbiety Perdion i Grażyny Rogowskiej. Wycieczka była wyczekiwana           

z niecierpliwością od jesieni, bo już od początku roku szkolnego wszyscy systematycznie 

wpłacali na wyjazd, a środki gromadzone były na książeczce SKO. Na zakończenie pobytu 

zorganizowano wyprawę nad Morskie Oko, czyli wędrówkę najpopularniejszym szlakiem 

w polskich Tatrach z czterema kamiennymi wzniesieniami, łącznie 18 km. Chociaż        

zmęczenie doskwierało, to w grupie liczącej 49 osób, gdzie najmłodsi uczestnicy mieli po 

kilka lat, nikt nie odczuwał trudu wędrowania, bo zachowanie gimnazjalistów było wzorowe. Jak podkreślają             

opiekunowie, wszyscy zdali górski egzamin celująco! 

Tajemnice czekolady 

W dniach 12 – 13 maja dziesięcioro uczniów z ZSZ – kucharze uczestniczyli w projekcie 

edukacyjnym „Dobre kwalifikacje i zatrudnienie”. Tematem warsztatów były „Tajemnice 

czekolady i pralin”. Zajęcia te pozwoliły uczniom na zapoznanie się z historią powstania 

czekolady, jej  produkcją i walorach zdrowotnych, ale przede wszystkim odkryć tajemnice 

smaku. Uczniowie na warsztatach oprócz teorii „pracowali” z czekoladą. Poznali tajniki jej 

temperowania, wykonywali własnoręcznie praliny i trufle. Warsztaty prowadziła Monika Kłodowska nauczyciel 

przedmiotów zawodowych w ZSP w Chorzelach.  

Kucharz to też artysta 

„Mazowsze – stypendia dla uczniów szkół zawodowych”  to projekt Samorządu Województwa Mazo-

wieckiego realizowany przez Departament Edukacji Publicznej i Sportu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego w Warszawie. Stypendystka Paulina Samsel w ramach realizacji pro-

jektu pt.: „Kucharz to też artysta” w dniu 9 maja na terenie szkoły zaprezentowała swoje prace. Paulina 
dzięki uczestnictwu w projekcie nabyła umiejętności pozwalające jej wykonywać samodzielnie zapie-

rające dech w piersiach owocowe dekoracje. Pieczę nad stypendystką sprawowała Monika Kłodowska. 

Piknik naukowy 
W dzień wolny od nauki, w sobotę 3 czerwca grupa uczniów wzięła udział w 21 Pikniku naukowym w Warszawie           

z inicjatywy nauczyciela geografii Rafała Burczyńskiego. Jest to największa impreza plenerowa   w Europie upowszech-

niająca wiedzę z różnych dyscyplin naukowych poprzez prezentowanie ciekawych eksperymentów i doświadczeń.         

W wielu z nich uczestniczyli również nasi uczniowie.—Wyjazd na Piknik Naukowy okazał się wspaniałą wycieczką. 
Poprzez różne doświadczenia zdobyliśmy ogromną wiedzę z chemii, fizyki, geografii czy biologii. Mogliśmy też         

wykonywać sami doświadczenia lub brać w nich udział. W następnym roku, jeśli będę miała możliwość to na pewno 

pojadę—mówi Julia, uczennica ZSP w Chorzelach. 

autor:  I. Oleksik na podst. inf. oświatowych 
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 Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Chorzelach po raz pierwszy zorganizowała, I Gminny Festiwal Poezji 

Śpiewanej „Bibliotekos”. Celem imprezy było rozwijanie zainteresowań uczniów poezją, w szczególności poe-

zją śpiewaną, popularyzowanie wykonawców poezji śpiewanej i ich repertuaru wśród dzieci i młodzieży oraz 

rozwijanie wokalnych uzdolnień młodzieży. Nad prawidłowym i sprawiedliwym przebiegiem konkursu czuwało 

czteroosobowe jury, w składzie: Jolanta Drejka, Zbigniew Borowski, Marianna Topa i Dorota Kowalska. 

I Gminny Festiwal Poezji Śpiewanej „Bibliotekos” 

Młodzież (gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne): 

I miejsce - Aleksandra Jeziorek (Publiczne  

Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach) 

II miejsce - Zuzanna Paras (Publiczne Gimnazjum im. Papieża 

Jana Pawła II w Chorzelach) 
III miejsce - Wiktoria Grabowska (Publiczne  

Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach) 

Dzieci (klasy IV-VI szkoły podstawowej) 

I miejsce - Patrycja Sędrowska (Publiczna Szkoła Podstawowa w 

Pościeniu Wsi) 

II miejsce - Aleksandra Piórkowska (Zespół Szkół  

w Krzynowłodze Wielkiej) 
III miejsce - Zuzanna Rosa (Zespół Szkół  

w Zarębach) 

 

20-lecie kapłaństwa ks. Marka Pszczółkowskiego 

Ksiądz Marek Pszczółkowski, proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 

Św. Jana Nepomucena w Duczyminie świętował 20-lecie kapłaństwa. W tym 

szczególnym czasie, otrzymał podziękowania z rąk burmistrz Beaty Szcze-

pankowskiej oraz uczniów i mieszkańców Duczymina.  

                                                                                                                Festyn Rodzinny w Publicznej Szkole Podstawowej w Pościeniu Wsi 

Pierwszego czerwca 2017r. odbył się w Publicznej Szkole Podstawowej w Po-

ścieniu Wsi Festyn Rodzinny „Cudownych rodziców mam” z okazji Dnia      

Mamy, Dnia Taty i Dnia Dziecka.  Świętowaliśmy ten dzień wspólnie z Bur-

mistrz Miasta i Gminy Chorzele Beatą Szczepankowską, Krzysztofem Milew-

skim - Przewodniczącym Rady Miejskiej w Chorzelach, Ryszardem Kosiorkiem

- Radnym Rady Miejskiej w Chorzelach, Jadwigą Sadłowską – sołtys  Pościenia 

Wsi i rodzicami naszych uczniów.  Dzień  Rodziny to prawdziwie magiczna data każdego roku szkolnego. W 

kalendarzu imprez naszej szkoły wpisał się już na stałe. Dzień ten rozpoczął wzruszający  program artystyczny. 

Nie zabrakło w nim serdecznych życzeń, piosenek i podziękowań. 

Występ wywołał uśmiech i łzy na twarzach oraz radość w sercach nie tylko rodziców.  Uczniowie wręczyli     

rodzicom własnoręcznie wykonane laurki i drobne upominki. Dalsza część spotkania upłynęła w bardzo miłej 

atmosferze wspólnej, piknikowej biesiady. Odbył się mecz piłki nożnej  o puchar dyrektora szkoły, gry, zaba-

wy, zawody sportowe. Rywalizowali rodzice, uczniowie, nauczyciele i pracownicy szkoły. Towarzyszyły tego 

dnia śmiech, żarty i znakomita zabawa. Zmęczenie koiły 

grillowane kiełbaski, ciasto, kawa, herbata i oranżada o 

smaku dzieciństwa. Apetyt zwiększały wdzięczne   bukieci-

ki z polnych kwiatów, które z radością zbierały dzieciaki. 

Świąteczna atmosfera i radość tego dnia to efekt doskonałej   

współpracy dyrekcji szkoły, nauczycieli i rady rodziców na 

czele z Haliną Prusik.  
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rozmawiała:  A. Tańska  

Kim jest Cezary Rzepczyński? 
Cezary Rzepczyński ma 56 lat. Urodził się w Nidzicy, ale dzieciństwo i młode lata spędził w Więckowie. Jest to          

niewielka miejscowość położona w gminie Janowo- sąsiedniej gminie do Chorzel. Do szkoły podstawowej chodził          

w Muszakach, szkołę średnią kończył w Zespole Szkół Rolniczych w Jagarzewie. Na studia wyjechał do Torunia, gdzie 

na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika skończył kierunek historii, specjalizacja: archiwalna. Swoją pierwszą pracę       
rozpoczął w Archiwum Państwowym w Olsztynie, gdzie pracuje do chwili obecnej. Dawniej był również pracownikiem 

Archiwum Państwowego ówczesnego miasta stołecznego Warszawy. Jak sam przyznaje, praca w archiwum sprawia mu 

przyjemność, pozwala się zrelaksować.  

Czym dokładnie się Pan zajmuje? 
- Zajmuję się głównie nadzorem archiwalnym w Archiwum Państwowym w Olsztynie. Moja praca polega na              

kontrolowaniu instytucji takich jak organy samorządu, czyli np.: urząd miasta bądź gminy, radę, urząd wojewódzki, całą 

administrację państwową, część instytucji wymiaru sprawiedliwości- sądy, prokuratury. 

Co łączy film „Heimkehr” – ekranizację nazywaną najbardziej antypolskim filmem w historii, z naszym miastem? 

Okazuje się, że dość sporo. Otóż planem filmowym do wspomnianej produkcji, w dużej części były właśnie      

Chorzele. Jak do tego doszło i jakie były tego skutki? O informacjach do których dotarł i swoim doświadczeniu 

opowiada Cezary Rzepczyński, wieloletni archiwista, historyk regionalista, specjalista w swoim fachu.  

Czy jest to ciekawa praca? 
- To wszystko zależy od przetrzymywanych akt. Raz są one niezwykle ciekawe, a innym razem nieco mniej. Dla mnie 

najciekawsze są dokumenty, które dotyczą poszczególnego człowieka. Akta sądowe również przykuwają moja uwagę, 

ponieważ nie ma w nich możliwości upiększania czegoś, przerysowywania sytuacji. W sądach, nawet w czasach PRL-u 

sporządzone notatki z reguły były bardziej autentyczne niż te administracyjne. Z tego co mi wiadomo, obecnie bazuje się 
nawet na aktach Służby Bezpieczeństwa czy aktach sądowych tamtego okresu. 

Na czym polega praca archiwisty? 
- Trzeba rozdzielić pracę archiwisty w Archiwum Państwowym, gdzie zajmuje się on głównie egzekucją prawa            

stanowionego przez administrację państwową, które dotyczy kancelarii i archiwów zakładowych. To znaczy, że           

kontroluję jak akta powstają i jak są później przechowywane, ewidencjonowane, udostępniane. Nieco inaczej wygląda 

praca archiwisty na zlecenie, gdzie przeważnie porządkuje on dokumentację, kataloguje ją na pierwszym etapie. To           
z kolei, sprowadza się do opisywania akt zgodnie z przyjętym systemem. Sposób porządkowania opisany jest                  

w instrukcji kancelaryjnej bądź archiwalnej. Część dokumentów należy poddać ekspertyzie, żeby ocenić czy będą one 

przydatne do celów historycznych. Jeżeli akta będą należały do kategorii A- wieczystej, wtedy przechodzą one do        
Archiwum Państwowego i są podstawą do badań historycznych. Archiwista, który przeprowadza ekspertyzę określa czy 

badane dokumenty mają jakąkolwiek wartość. Jeżeli uzna, że nie, wówczas są one traktowane jak zwykła makulatura. 

Decyduje więc „co do życia, a co do śmierci”. 

Jakie ma Pan zainteresowania? 

- Mam dość rozległe zainteresowania. Oczywiście interesuję się historią, bo jak wiadomo dobry archiwista   

musi być też historykiem. Bez tej wiedzy trudno nam określić czy badana przez nas dokumentacja jest ważna, 

czy też nie. Archiwista powinien być również historykiem regionalistą, by jak najlepiej wypełniać powierzone 

mu zadania. Oprócz tego, interesuje się  kinem. Już w latach młodzieńczych, wspólnie z moim kolegą ze       

studiów, który był bardzo dobrym znawcą kina, uczęszczaliśmy do Dyskusyjnego Klubu Filmowego.        

Wówczas w latach 70.będąc w Toruniu na studiach, obejrzałem film, który głęboko zapadł mi w pamięci. Była 

to niemiecka produkcja pt. „Heimkehr”, co w polskim tłumaczeniu oznacza „Powrót do ojczyzny”- wspomina 

archiwista. 
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„Powrót do ojczyzny”- plan filmowy Chorzele 

„Heimkehr” to jeden z najbardziej propagandowych                      

i nazistowskich filmów, powstałych w 1941 roku. Przedstawia 

kłamliwy obraz losów mniejszości niemieckiej na obszarze       

Polski w 1939 roku. W filmie przedstawiono sceny brutalne          
i nieludzkie, świadczące o bestialstwie Polaków- przerażone     

matki wraz z małymi dziećmi poganiane były kolbami             

karabinów, bezbronne staruszki bito po twarzach, osoby, które 
prosiły o pomoc bez skrupułów poniżano i poniewierano. - Na 

terenach, które w 1939 roku były polskie (w wyniku odzyskania 

ich na przełomie lat 1918-1920 z rąk niemieckich) film ten, nie 
cieszył się popularnością nawet wśród ludności niemieckiej,     

ponieważ wiedziała ona, że czegoś takiego po prostu nie było. 

Jednak na rdzennych terenach Niemiec przedsięwzięcie to odbiło się ogromnym echem – przyznaje Rzepczyński. Sceny 

do filmu kręcono właśnie w Chorzelach. 
 Ten zakłamany obraz stosunku Polaków do ludności niemieckiej, miał na celu ukazanie zwyrodnienia jakie stosowano 

wobec Niemców. To z kolei miało zaowocować „właściwym” traktowaniem i stosunkiem do Polaków. „Powrót do      

ojczyzny” miał również za zadanie ukazanie wizerunku Hitlera jako wybawiciela udręczonej ludności z rąk oprawcy,   
jako swego rodzaju ojca, który jako jedyny może uratować i ściągnąć z powrotem do ojczyzny swoich rodaków. Oprócz 

tego, szukano usprawiedliwienia dla napaści nazistowskich Niemiec na Polskę we wrześniu 1939 roku. – Ekranizacja ta, 

jest bardzo antypolska i była znana jedynie małej grupie osób. Chociaż sam film był bardzo ważny dla propagandy III 
Rzeszy. Było to jedno z ich sztandarowych przedsięwzięć. Budżet produkcji był bardzo duży, aktorzy, którzy w nim    

wystąpili opływali sławą. Akcja toczy się przed wybuchem II wojny światowej, w 1939 roku w Wołyniu. Fabuła filmu 

jest bardzo prosta. Ukazana została martyrologia narodu niemieckiego w Polsce- prześladowania, pobicia, wręcz napaści, 

które nierzadko kończą się śmiercią. Jedna z ostatnich scen przedstawia polskich żołnierzy, którzy mają rozstrzelać   
Niemców w piwnicach. Wtedy oczywiście bohaterski Wermacht przychodzi z pomocą i ratuje ich z opresji – wspomina 

mężczyzna. Jak wiadomo takie sytuacje nie miały miejsca… 

Chorzele w kadrze 
Dlaczego dużą część filmu kręcono w Chorzelach? Odpowiedź jest dość prosta. Ówczesne Chorzele były niesamowicie 

podobne do wołyńskiego miasteczka, gdzie miała toczyć się akcja. Niemniej jednak, na potrzeby ekranizacji rozpoczęto 

przebudowę chorzelskiego rynku. Wybudowano także dość dużo dekoracji, których przedtem w ogóle nie było. Należał 

do nich między innymi most nad rzekomą rzekę przepływającą przez miasto. Przygotowania te, trwały już od listopada 
1940 roku do wiosny 1941 roku. Praca ekipy filmowej w naszym mieście trwała pięć miesięcy, od lutego do czerwca 

1941 roku. - Część infrastruktury miasta została stworzona od nowa, specjalnie na potrzeby filmu.  Powstał punkt         

graniczny, most, atrapa części kamienic w rynku itp. Wydaję mi się, że miejsce kręcenia filmu zostało wybrane dość 
wcześnie, ponieważ ludność żydowska z okolicznych terenów została wysiedlona do gett, natomiast w Chorzelach Żydzi 

dalej mieszkali. Pozostawiono ich głównie po to, aby nadać autentyczności nagrywanych scen- zaznacza Rzepczyński. 

Reżyser filmu- Gustav Ucicky, uznał Chorzele jako atrakcyjne miejsce również ze względu na fakt, że jest to                
nadgraniczne miasteczko, w którym mieszkali wówczas wszyscy potrzebni statyści- Polacy, Żydzi i Niemcy. Jednak 

twórcy ekranizacji poczynili jeszcze większe starania, żeby uwiarygodnić nagrywany obraz. Na przykład, do sceny    

przedstawiającej zamykanie niemieckiej szkoły przywieziono chłopców, których wcześniej wyłapano na ulicach         

Warszawy. – Jedna z najważniejszych scen przedstawia Polaków i Żydów, którzy demolują i pustoszą niemiecką szkołę. 
Wszystko wyrzucają przez okna, palą tablicę i resztę szkolnych sprzętów, a nawet biją uczniów- młodych Niemców.      

To właśnie do tej sceny przywieziono rzekomych oprawców aż z Warszawy, ponieważ chorzelska ludność po prostu    

bałaby się podnieść rękę na Niemca, nawet za jego zgodą i na potrzeby filmu- dodaje archiwista. 

Na kadrze z filmu przedstawiono polskich żołnierzy, którzy wiozą uwię-
zionych cywilów niemieckich. Scenę nakręcono w Chorzelach. Areszto-
wanych Niemców w rzeczywistości stanowili mieszkańcy Chorzel. Rolę 
polskich żołnierzy odgrywali natomiast szeregowcy SS i Wehrmachtu.   

Film o filmie… 
–Niedawno oglądając po raz kolejny wspomnianą wyżej ekranizację, natrafiłem na informację, że powstał również drugi 

film, o kręceniu „Heimkehr”. Nosi on nazwę „Powrót do „Heimkehr”. Ma on charakter dokumentalny i jest niezwykle 

interesujący, ponieważ pokazuje tą drugą stronę tworzenia propagandowego dzieła przez niemieckich filmowców.      

Ekranizacja ta, zawiera wypowiedzi mieszkańców Chorzel, którzy byli naocznymi świadkami wydarzeń z 1941 roku, a w 
dużej części również statystami. Dzięki tej produkcji dowiedziałem się, że wraz z ekipą filmową przyjechało do Chorzel 

bardzo dużo malarzy z Wiednia. Malowali oni samo miasto, jak również mieszkańców naszego regionu – podkreśla    

mężczyzna.  
„Powrót do Heimkehr” reżyserii Marcina Kołodziejczyka to wspomnienia mieszkańców naszego regionu z realizacji    

jednego z najbardziej antypolskich filmów w historii. Niektórzy z bohaterów po dziś dzień stanowią żywe świadectwo 

wydarzeń z 1941 roku.   
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W okresie II Rzeczpospolitej - Chorzele były typowym dla obszaru pogranicza miastem.          

Położenie miasta miało wpływ na szereg zdarzeń o charakterze ekonomicznym, społecznym                    

i kulturowym. Bliskość granicy ułatwiała ruch graniczny, wskutek czego dochodziło do migracji         

ludności, rozwoju handlu, wymiany towarowej ale też przenikania kultur z wykorzystaniem wiedzy        

i rozwiązań (zwyczajów) stosowanych u sąsiadów. Wzajemne kontakty miały też skutek negatywny,   

powodując zjawiska naruszające prawo tj. przemyt, nielegalne przekraczanie granicy, działanie na    

szkodę monopolu państwa. 

Ochronę granicy państwowej na odcinku z Prusami Wsch. w latach 1928-1939 realizowała Straż 

Graniczna. Jej struktury terenowe tworzono na przełomie marca i kwietnia 1928 r. na bazie istniejących 

dotychczas jednostek Straży Celnej. Chorzele stały się siedzibą 2 Inspektoratu Straży Granicznej       

podlegającego Mazowieckiemu Inspektoratowi Okręgowemu w Ciechanowie. W pierwszym okresie 

kierownikiem 2 ISG był starszy komisarz Witalis Wołosiewicz, który został przeniesiony służbowo do 

Wielkopolski. Jego obowiązki przejął  insp. Bernard Miller. Na niego też spadła odpowiedzialność za 

zabezpieczenie granicy polsko-niemieckiej na odcinku o długości 134 km.  

Początkowo w składzie 2 ISG funkcjonowały komisariaty w: Myszyńcu, Chorzelach,          

Szczepkowie Borowym i Działdowie a od 1929 r. – komisariat w Krukowie. W zakresie ich               

właściwości funkcjonowały placówki I linii (graniczne) i II linii (wywiadowcze). W późniejszym czasie 

stan ten ulegał zmianom polegającym m. in. na przeniesieniu we wrześniu 1930 r. siedziby 2 IG              

z Chorzel do Przasnysza ale też przeniesieniu siedzib komisariatów lub placówek np. do m. Zaręby. 

Do września 1939 r. oficerowie i szeregowi Straży Granicznej byli widoczni w życiu               

społeczności miasta Chorzele. Wielu z nich oprócz funkcji służbowych udzielało się społecznie        

uczestnicząc w obchodach świąt, rocznic i uroczystości. Aktywność strażników widać też na polu      

edukacji młodzieży szkolnej, harcerstwa czy jako instruktorów PWiWF albo OSP. 

Zmiany geopolityczne po 1945 r. spowodowały, że Chorzele nie są dziś miastem pogranicza. 

Straż Graniczna jako formacja ochrony granic nie posiada też tutaj swojej siedziby. Warto jednak     

przypomnieć odrobinę wspólnej historii miasta i formacji. Z tych powodów – w oparciu o dokumentację 

archiwalną – podjęto badania, których celem jest opracowanie tego fragmentu historii i przypomnienie 

dokonań strażników, którzy we wrześniu 1939 r. jako pierwsi stawili opór hitlerowskiej agresji.  

W dniu 27 września 2015 r. odbył się w Ciechanowie wernisaż wystawy pt. „Straż Graniczna na 

Mazowszu – historia i współczesność” będącej wynikiem współpracy ciechanowskiego Muzeum 

Szlachty Mazowieckiej i Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej w Warszawie. Następnie         

wystawa rozpoczęła swoją wędrówkę szlakiem dawnej granicy. Była prezentowana w Przasnyszu,    

Mławie, Lidzbarku i Działdowie.  

W okresie od 16 marca do 10 maja br. można było ją obejrzeć w Gimnazjum im. Papieża Jana 

Pawła II w Chorzelach. Dzięki zainteresowaniu władz miasta – Burmistrz Beaty Szczepankowskiej         

i przewodniczącego rady Krzysztofa Milewskiego oraz aktywności dyr. Hanny Wilgi                               

i współpracujących z nią nauczycieli zorganizowano konkursy: poetycki, historyczny i fotograficzny      

a uczestnicząca w nich licznie młodzież brała udział w procesie upamiętnienia roli straży granicznej    

pokazując miejsca przebiegu dawnej granicy, placówek i grobów zachowanych na miejscowych         

nekropoliach. Wielu uczniów prowadziło też rozmowy z członkami rodzin i starszymi mieszkańcami, 

którzy z dzieciństwa pamiętają chorzelskie pogranicze. W konkursach uczestniczyła grupa ponad 50 

uczniów z Chorzel oraz okolicznych miejscowości tj. Duczymin i Zaręby. Uczniowie zostali nagrodzeni 

przez władze miasta Chorzele a najlepsza praca autorstwa Wiktoria Piotrowska z Gimnazjum JP II    

ukaże się drukiem w publikacji materiałów badawczych z II Ogólnopolskiej Konferencji                       

pt. „Mazowiecki Okręg Straży Granicznej w 1939 r. i losy jego strażników”, która odbędzie się w dniu 

23 czerwca 2017 r. w Ciechanowie. 

Oprócz udziału w badaniu historii własnego regionu, młodzież szkolna – za pośrednictwem  

obecnych na spotkaniu funkcjonariuszy z Nadwiślańskiego i Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży 

Granicznej – miała możliwość pozyskania informacji o zadaniach formacji realizowanych aktualnie. 
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Czwórbój lekkoatletyczny dziewcząt i chłopców 

11 maja na stadionie w Chorzelach odbył się etap gminny lekkoatletycznego czwórboju dziewcząt i chłopców.  

Turniej cieszy się dużym zainteresowaniem i startuje w nim większość  

szkół podstawowych naszej gminy. Drużyny liczą po 6 zawodniczek        

i 6 zawodników z każdej szkoły. Zawodnicy rywalizują w skoku w dal, 

w biegu na 60 m, w biegu na 600 m dziewczyn i 1000 m chłopców          

i w rzucie piłeczką palantową. W kategorii dziewcząt I miejsce zajęła 

drużyna z SP Chorzele, II  SP Poścień i III SP Krukowo. W kategorii 

chłopców I miejsce zdobyła drużyna z SP Duczymin, II miejsce SP   

Chorzele i III SP Zaręby. W skład drużyny dziewcząt SP Chorzele   

wchodzą: Julia Pogorzelska, Alicja Ćwiek, Viktoria Arendelovic, Izabela 

Borowska,  Maja Przybyłek i Paulina Bańka. Opiekunem wygranego  

zespołu była Iwona Rogowska. Natomiast w zwycięskiej 

drużynie chłopców uczestniczyli: Paweł Dzierzęcki,      

Paweł Łapiński, Bartosz Borkowski, Dariusz Drubkow-

ski, Sebastian Leśnikowski i  Arkadiusz Wasilewski. 

Opiekę nad chłopcami sprawowała Bernadeta Cichowska. 

Dwie drużyny dziewcząt i dwie chłopców awansowały do 

etapu powiatowego, który odbył się 17 maja również      

w Chorzelach. Dziewczęta SP Chorzele awansowały do 

etapu międzypowiatowego w Kadzidle. 

Zawody w Lekkoatletyce Szkół Ponadgimnazjalnych 

23 maja 2017 roku w Przasnyszu odbyły się zawody w Lekkoatletyce Szkół Ponadgimnazjalnych. Uczennice ZSP w 

Chorzelach startowały w  7 konkurencjach sportowych zdobywając 5 złotych, 3 srebrne i 2 brązowe medale. Licealistki 

zdominowały całe zawody czego przykładem są następujące wyniki. W biegu na 100 m wzięły udział: Milena Samsel 

(I miejsce) i Sylwia Gacioch (III miejsce). W biegu na 200 m uczestniczyły: Izabela Dymerska (I miejsce), Nikola 

Koczkodon (II miejsce). Do rywalizacji w biegu na 400 m przystąpiły: Natalia Łączyńska (I miejsce), Beata Bober (IV 

miejsce) i Anna Łączyńska (VI miejsce). W biegu na 800 m udział wzięły: 

Natalia Rykowska (II miejsce), Natalia Frydrychowicz (III miejsce) i Julia 

Jakubowska (VI miejsce) .W skoku w dal I miejsce zajęła  Karolina         

Przybysławska a II Nikola Koczkodon. W konkurencji pchnięcia kulą uczest-

niczyły: Paulina Samsel (IV miejsce), Daria Rosińska (VII miejsce) i Klaudia 

Tabaka (VIII miejsce). Natomiast sztafeta 4x100 m zajęła 1 miejsce w skła-

dzie: Daria Rosińska, Milena Samsel, Izabela Dymerska i Nikola Koczkodon. 

Opiekę trenerską nad dziewczynami sprawował Michał Zawojek. 

Złoto i srebro dla gimnazjum w Chorzelach na Mistrzostwach Mazowsza w Lekkoatletyce 

6 czerwca w Siedlcach odbyły się Mistrzostwa Mazowsza Szkół Gimnazjalnych w Lekkiej Atletyce. Na tych zawodach 

startowali uczniowie z Publicznego Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach, którzy wcześniej  uzyskali 

awans z zawodów między powiatowych. Gimnazjaliści chorzelscy, odnieśli bardzo duży sukces zdobywając dwa     

medale złoty i srebrny, jedno IV, dwa VI, VIII i IX miejsca. Złoty medal w skoku wzwyż wywalczył  Damian           

Zakrzewski, a srebrny Sebastian Moszczyński. Czwarte miejsce zajął Adam Pszczółkowski, zaś szóste Miłosz        

Moszczyński i Jakub Sęndrowski. W biegu na dystansie 400 m VIII 

miejsce zajął Dariusz Bartołd, natomiast IX pozycję zajęła sztafeta 

4x100m w składzie: Jakub Sęndrowki, Miłosz Suchowiecki, Marcin 

Gwiazda, Kacper Kenik i Dawid Królicki. W ogólnej klasyfikacji na 

171 startujących Gimnazjów Chorzele znalazły się tuż za podium 

zajmując IV miejsce. Jest to najlepszy wynik w historii                

chorzelskiego gimnazjum. Trenerem ekipy chorzelskiej jest Andrzej 

Danelski. 

autor: I. Oleksik na podst. inf. oświatowych 
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